de R$ 531.288,71(Quinhentos e trinta e um reis), conforme disposto no inciso 

I do §1° do artigo nº 43 da Lei Federal n° 4.320/64. 

Art. 4º. Para ocorrer o disposto no artigo 2º fica o Executivo Municipal 

autorizado a utilizar recursos provenientes de anulação de dotação no valor 

de R$ 1.245.161,74 (Um milhão, duzentos e quarenta cinco mil e cento 

sessenta e um reais e setenta e quatro centavos), conforme disposto no inciso 

III do §1° do artigo nº 43 da Lei Federal n° 4.320/64, sendo as anulações 

relativas às seguintes dotações orçamentárias: 

CÓDIGO FONTE PROGRAMAÇÃO NAT. VALOR 

02.05.001.12.122.4007.4.021 15000001001 OBRAS E INSTALAÇÕES 44.90.5100 184.160,80